



## INFORMAZIONI

Nazionalità: Italiana

Data e luogo di nascita: 03/04/1985, Tricase (LE)

Indirizzo: Piazza Risorgimento 7, 43121 Parma (PR)

Telefono cellulare: +39 3480723940

Indirizzo di posta elettronica: stella.ricchiuto@libero.it

Patente di guida: B

## PROFILO PROFESSIONALE

Insegnante esperta e appassionata con tre anni di esperienza nel settore.

Esperienza con studenti e studentesse di scuola media e superiore.

Conoscenza delle principali tecniche educative e competenze nello sviluppo delle capacità di apprendimento degli allievi.

Buone capacità comunicative, solide competenze tecniche e teoriche e attitudine al lavoro di squadra, maturate nel corso degli anni. Dotato di ottime capacità analitiche e di problem-solving, sa lavorare in ambienti dinamici e produrre soluzioni rapide e decisive. Organizzata, autonoma e particolarmente attenta al rispetto delle scadenze.

## CAPACITA' E COMPETENZE

-Competenze comunicative e organizzative;

-Competenze digitali:

Buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaborazione di testi, foglio elettronico) e dei principali strumenti didattici (Lim, Tablet...)

Ottima padronanza dei programmi per l'elaborazione digitale delle immagini acquisita come fotografo e tramite Corso di specializzazione (Photoshop);

Ottimo utilizzo delle principali piattaforme on-line (Classroom, Classeviva...), del software Canva e della lavagna interattiva multimediale per creare modelli destinati agli studenti delle scuole medie e superiori;

-Conoscenza B2 della lingua inglese

## ESPERIENZE LAVORATIVE

### 1) Novembre 2024 - Corrente

Docente di "Arte e Immagine" presso l'Istituto Comprensivo statale "Torrile" di San Polo di Torrile.

### 2) Ottobre 2024 - Novembre 2024

Docente di "Tecnologia" presso l'Istituto Comprensivo statale "Salvo D'acquisto" di Parma

### 3) Settembre 2022 - Giugno 2024

Docente di "Disegno e Storia dell'arte" e Docente di "Arte e Immagine" presso il polo paritario internazionale "IEXS - International Experiential School" di Reggio Emilia.

### 4) Ottobre 2021 - Giugno 2022

Docente di "sostegno" e "Arte e Immagine" presso la scuola elementare "Corazza" e la Scuola Secondaria di primo grado "Puccini" di Parma.

### 5) Dicembre 2020 - Corrente

Educatrice per ZAZI'LAB, presso la scuola d'infanzia "Giardino Magico", "Fantasia", "Mongolfiera" di Parma.

### 6) Dicembre 2020 - Corrente

Collaboratrice presso lo Studio di Architettura ECStudi dove mi sono occupata e di redazione di pratiche edilizie e catastali, computi metrici estimativi, elaborati grafici di progetto e di dettaglio, rilievo e restituzione dei fabbricati.

### 7) Febbraio 2019 - Febbraio 2020

Collaboratrice all'interno del team di comunicazione delle manifestazioni di Parma Capitale della cultura 2020, presso lo studio fotografico di Edoardo Fornaciari.

### 8) Ottobre 2014 - Febbraio 2017

Addetta alla gestione, all'allestimento e alla vendita di elementi di arredo e opere d'arte per GAC Art Collections.

### 9) Settembre 2014 - Agosto 2016

Collaboratrice presso PROM S.R.L, Servizi di Ingegneria Integrata dove mi sono occupata di redazione di pratiche catastali e edilizie, progettazione a piccola e grande scala, sopralluoghi nei cantieri e partecipazione all'attività di cantiere.

### 10) Giugno 2008 - Dicembre 2008

Collaboratrice presso lo studio Bordi Rossi e Zarotti nello sviluppo di elaborati progettuali, rilievi di edifici e sopralluoghi esterni.

## ISTRUZIONE

### 1) Percorso Abilitante A017-A001 da 60cfu, 2024 - Corrente

Percorso di formazione post laurea insegnanti ed educatori presso Università degli Studi di Parma.

### 2) Percorso Formativo 24cfu, 2020

Percorso di formazione post laurea insegnanti ed educatori presso Università degli Studi di Parma.

### 3) Laurea in Architettura, 2019

Classe LM04 Lauree Magistrali in Architettura e Ingegneria edile-Architettura presso Università degli Studi di Parma con votazione 99/110.

### 4) Laurea in Tecniche dell'Edilizia, 2010

Laurea Triennale in Tecniche dell'Edilizia presso Università degli Studi di Parma.

### 5) Maturità scientifica, 2005

Diploma di scuola secondaria superiore presso Liceo Scientifico G.Stampacchia a Tricase (IE).

## CERTIFICAZIONI E ALTRA FORMAZIONE

### 1) Dicembre 2023

Corso PNL e Intelligenza emotiva.

### 2) Maggio 2022

Certificazioni informatiche: Lim, Tablet, Forteacher, Coding.

### 3) Maggio 2020

Corso di Postproduzione presso Vifx - School of Visual Effect.

### 4) Nov 2015-Apr 2016

Corso di Specializzazione in Interior Design presso l'I.T.G. Camillo Rondani a Parma.

## PREMI E PUBBLICAZIONI

### Giugno 2024

Docente coordinatrice del progetto 1° classificato per la categoria Scuola Secondaria di I grado per il Bando di Concorso nazionale: "Sonno...o son desto..." indetto da Assirem e il MIM, A.s. 2023/24 sesta edizione.

### Giugno 2020

Pubblicazione di un estratto della Tesi di Laurea sulla rivista "Quarry Construction", edita da PEI.